Dispensa de licitação nº 035/2025 

Ordem de Compra: Retificação da especificação da contratação nº 041/2025 

Contratada: IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda. 
CNPJ/MF nº 43.217.850-0001-59 

Objeto: Conforme retificação abaixo  

Valor global estimado: R$ 4.179,72 (quatro mil, cento e setenta e nove reais e setenta e dois 
centavos) 

Vigência: 1 (um) ano 

RETIFICAÇÃO DA ORDEM DE COMPRA Nº 041/2025 

Pelo presente retificamos a Ordem de Compra nº 041/2025 - colacionado às fls. 70 e 70a, 
conforme abaixo: 

Onde se lê (Especificação):  
Assinatura de ferramenta eletrônica de pesquisa fiscal – IOB ONLINE REGULATORIO

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 31825/2025 – OS 8/2026 – 
Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE. CONTRATADO: GUSTAVO BATISTA DE ARAUJO 
GORGONIO. OBJETO: Desenvolvimento de Plataforma Digital. VALOR 
TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). AMPARO LEGAL: Art. 74 da 
Lei nº 14.133/21, inciso I. Convênio: 326 PDI/2023. Cascavel, 07 de janeiro 
de 2026. 
 1329/2026

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão 
Eletrônico nº 1806/2025 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto:

[...]

IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas 
Ltda. 
CNPJ: 43.217.850/0001-59 
VIGÊNCIA: 17/01/2026 à 16/01/2027.  
OBJETO: Código Produto PCT 40134: IOB ONLINE CONTEÚDO – 
ORGÃO PÚBLICO (5 USUÁRIOS/30 MINUTOS) e  
Código Produto PCT 40263: IOB ONLINE – CONSULTA TRIBUTÁRIA 
POR NCM 
VALOR: R$ 4.179,72 (quatro mil, cento e setenta e nove reais e 
setenta e dois centavos).  
ASSINATURA: Paulo A. Morva Martins, Diretor de Administração e 
Finanças, em 05 de dezembro de 2025.  

1271/2026

INVEST PARANÁ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2025

[...]

Instituto Brasileiro de Governança Corporativa 
(IBGC) CNPJ: 01.082.331/0001-80 
VIGÊNCIA: 01/01/2026 Á 31/12/2026. 
OBJETO: Associação da Invest Paraná ao IBGC (Instituto Brasileiro 
de Governança Corporativa) pelo prazo de 12 meses (exercício de 
2026). 
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos e reais).  
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor 
Administrativo e Financeiro, em 06/01/2026. 

1441/2026 

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 24.921.182-6 
CONTRATO: 108/2025 
MODALIDADE:

[...]

27.820.652.0001-29, para 01 (uma) apresentação com duração de 
aproximadamente 90 (noventa) minutos, no dia 10 de janeiro de 2026, no Palco 
principal de Pontal do Paraná, durante o evento VERÃO MAIOR PARANÁ 
2026, conforme descrito no Termo de Referência do protocolo nº 25.048.909-9, 
no valor de R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 30/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Leandro Osmar Silva Martins (Atitude 67 Produções 
Artísticas LTDA). 
 1490/2026